

Fonden for Innovatorium Herning
Birk Centerpark 40, 7400 Herning

CVR-nr. 37 60 32 60

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. marts 2023

Niels Vestermark
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at erhverve og besidde aktier i Innovatorium Herning A/S, samt derigennem at sikre opfyldelse af Innovatorium Herning A/S' vedtægtsbestemte formål om udlejning af selskabets ejendom i Birk til virksomheder og institutioner, som virker for at fremme et forsknings- og udviklingsmiljø indenfor læring, det merkantile, det designmæssige og/eller det miljømæssige område, og således derved skabe gode fleksible og attraktive rammer for erhvervsfremmeaktører, vækstvirksomheder m.fl.

Aktiehandel

Kr. 1.500.000,- Ikast Brande Kommune
Kr. 500.000,- Herning Kommune
Kr. 300.000,- Advokatfirmaet Dahl
Kr. 1.150.000,- "Egne aktier" Innovatorium Herning A/S
Kr. 1.000.000,- Siemens Gamesa Renewable Energy A/S
Kr. 1.000.000,- Vestas Wind Systems A/S
Kr. 1.000.000,- Handelsbanken AB
Kr. 700.000,- Sydbank A/S
Kr. 600.000,- Sjælsø Gruppen A/S under konkurs
Kr. 500.000,- LM Wind Power A/S
Kr. 300.000,- AA Ejendomme A/S
Kr. 300.000,- Vestjysk Bank A/S
Kr. 300.000,- Lastas- Gruppen A/S
Kr. 300.000,- Projektas-Gruppen A/S
Kr. 300.000,- Nykredit Bank A/S

Der udestår herefter køb af aktier fra følgende selskaber for at fonden kan opnå fuld ejerskab af Innovatorium Herning A/S:

Kr. 1.000.000,- KYOCERA UNIMERCO A/S
Kr. 750.000,- F S Finans IV A/S
Kr. 300.000,- CANON Danmark A/S
Kr. 300.000,- Midt Factoring A/S
Kr. 300.000,- Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S
Kr. 300.000,- KK Wind Solutions A/S
Kr. 300.000,- BoConcept A/S

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

Ledelsesberetning

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Niels Vestermark	Jens Henning Koch	Jørgen Krogh	Lone Neldeberg
Stilling	Bestyrelses- medlem	Næstformand	Direktør for By, Erhverv og Kultur i Herning Kommune	Chef for Erhverv, Bosætning og Fritid i Ikast- Brande Kommune
Alder	75	62	54	52
Køn	Mand	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	29/5-2018	9/6-2020	1/1-2018	29/5-2018
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	31/12-2022	31/12-2022	31/12-2022	31/12-2022
Medlemmets særlige kompetencer	Økonomi og ejendom	Økonomi, finans, ledelse, bæredygtighed og grøn omstilling	Relationen til Herning Kommune, erhvervsfremme og ledelse	Økonomi og erhvervs-erfaring
Øvrige ledelseshverv	Medlem i diverse bestyrelser	Senior Director Green Investments, med ansættelse i Danmarks Grønne Investeringsfond	Forvaltningsdirektør, bestyrelsesmedlem i Innovatorium og Fonden for Elia	Næstformand i VisitHerning
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Herning Kommune	Ikast-Brande Kommune
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	18.000	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Der er ikke foretaget uddelinger i indeværende regnskabsår.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 50.000 kr. mod 40.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.300.933 kr. mod 1.684.196 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	50.000	40.000
Andre eksterne omkostninger	-18.957	-18.565
Bruttoresultat	31.043	21.435
1 Personaleomkostninger	-18.000	-18.000
Driftsresultat	13.043	3.435
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.292.787	1.683.934
2 Øvrige finansielle omkostninger	-563	-951
Skat af årets resultat	-4.334	-2.222
Årets resultat	2.300.933	1.684.196
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.292.787	1.683.934
Overføres til overført resultat	8.146	262
Disponeret i alt	2.300.933	1.684.196

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>13.796.104</u>	<u>7.071.484</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.796.104</u>	<u>7.071.484</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.796.104</u>	<u>7.071.484</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>21.700</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>21.700</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.435</u>	<u>75.627</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>87.135</u>	<u>75.627</u>
	Aktiver i alt	<u>13.883.239</u>	<u>7.147.111</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
4	Grundkapital	300.000	300.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.064.104	6.339.484
6	Overført resultat	22.810	14.664
	Egenkapital i alt	<u>13.386.914</u>	<u>6.654.148</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitutter i øvrigt	481.000	481.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>481.000</u>	<u>481.000</u>
	Selskabsskat	4.334	2.222
	Anden gæld	10.991	9.741
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.325</u>	<u>11.963</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>496.325</u>	<u>492.963</u>
	Passiver i alt	<u>13.883.239</u>	<u>7.147.111</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>563</u>	<u>951</u>
	<u>563</u>	<u>951</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	732.000	726.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>6.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>732.000</u>	<u>732.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	6.339.484	2.687.694
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.292.787	1.584.893
Kapitalbevægelser i dattervirksomhed	4.431.833	1.967.856
Opskrivninger vedr. tilgang	<u>0</u>	<u>99.041</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>13.064.104</u>	<u>6.339.484</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>13.796.104</u>	<u>7.071.484</u>
4. Grundkapital		
Grundkapital 1. januar 2022	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2022	6.339.484	2.687.694
Resultatandel	2.292.787	1.683.934
Dagsværdiregulering sikringsinstrument, renteswap	4.431.833	1.967.856
	13.064.104	6.339.484
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2022	14.664	14.402
Årets overførte overskud eller underskud	8.146	262
	22.810	14.664
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	481.000	481.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	481.000	481.000
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er udstedt gældsbreve for i alt 2.100 t.kr. i forbindelse med erhvervelsen af aktierne i Innovatorium Herning A/S. Gældsbrevene forfalder til betaling, såfremt Innovatorium Herning A/S ophører med at drive aktiviteter i overensstemmelse med selskabets formålsparagraf, opløses eller ændrer status til anden juridisk person, så det ikke længere er et aktieselskab, eller der foretages udlæg i selskabets faste ejendom.		